### IN II. LIBRO REGVM.

C A P . 1.

23 & decori in vita sua. MS. H. pro, & decori val-  
de in vita sua.

C A P . 2.

5 Benedicti vos Domino. MS. H. pro, Benedicti  
vos à Domino.  
6 sed & ego reddam gratiam. MS.  
9 & super Assur. H. C. G. pro, & super Gessuri.  
24 ex aduerso vallis itineris deserti. MS. H. C. G.  
pro, ex aduerso vallis, & itineris deserti.  
31 trecentos sexaginta viros, qui & mortui sunt.  
MS. H. C. G.

C A P . 3.

13 antequam adduxeris Michol. MS. H. C. G. pro,  
antequam adduxeris mibi Michol.  
25 quoniam ad hoc venit, vt deciperet te. MS. H.  
C. G. pro, quoniam ad hoc venit ad te, vt de-  
ciperet te.  
32 leuauit rex vocem suam. MS. H. C. G. pro, le-  
uauit rex David vocem suam.  
33 plangensque rex Abner, ait. MS. H. C. G. pro,  
plangensque rex & lugens Abner, ait.

C A P . 4.

6 Ingressi sunt autem domum, assumentes spi-  
cas tritici. MS. H. C. G. pro, ingressi sunt autem  
domum latenter, assumentes spicas tritici.

C A P . 5.

8 & tetigisset domatum fistulas, & cæcos & clau-  
dos odiētes. MS. H. C. G. pro, & tetigisset  
domatū fistulas, & abstulisset cæcos & claud.  
23 Non ascendas, sed gira. MS. H. C. pro, Non  
ascendas contra eos, sed gira.

C A P . 6.

4 præcedebat arcam, David autem. MS. H. C. G.  
pro, præcedebat arcam Dei, David autem.

6 Postquam autem venerunt ad Aream-Nachon.  
MS. H. C. G. pro, aream Nachor.

18 Cumque complesset offerens holocaustum &  
pacifica, MS. H. C. G. pro, holocausta & pacifica.

C A P . 7.

6 Quia eduxi filios Israel. MS. H. C. G.  
23 gentibus & dijs eius. MS. H. C. G. pro, gentem &  
deum eius. Græci quoque in plurati legunt,  
gentes.

26 atque dicatur, Dominus exercitum. MS. H.  
C. G. pro, atque dicatur Dominus Deus ex-  
ercitū.

29 & benedictione tua benedicetur. MS. H. C. G.

C A P . 8.

13 cæsis decem & octo millibus. H. C. G.

C A P . 10.

3 & non ideo vt inuestigaret. MS. H. C. G. pro,  
& non ideo vt te inuestigaret.

9 elegit ex omnibus. MS. H. C. G. pro, elegit sibi  
ex omnibus.

17 & pugnauerunt contra eum. MS. H. C. G. pro,  
contra Israhel.

19 timueruntque Syri auxilium præbere vtrā fi-  
lijs Ammon. H. C. G.

C A P . 11.

1 Factum est ergo vertente anno. MS. pro, autem.  
2 accidit vt surgeret David. MS. pro, accidit qua-  
dam die vt surgeret David. H. C. ad tempus  
ipsius vesperæ. G. in tempore meridiano.

11 arca & Israel, & Iuda. MS. H. C. G. pro, arca Dei  
& Israel, & Iuda.

12 Mansit autem Vrias in Ierusalem. MS. H. C. G.

21 Abimelech filium Ierobofeth. MS. H. C. G. pro, A-  
bimelech filium Hierobaal.

C A P . 12.

15 quem pepererat vxor. MS. pro, quæ peperit vxor.

19 Cum ergo David vidisset seruos. MS. H. C. G.  
pro, Cum ergo David audisset seruos.

20 cumque mutasset vestes. MS. H. pro, vestem.

C A P . 13.

2 & deperiret in eam, ita vt propter. MS. pro, &  
deperiret in eam valde, ita vt propter.

6 & cibum capiam de manu eius. MS. H. C. G.  
pro, & cibum paratum capiā de manu eius.

14 Noluit autem acquiescere. MS. H. C. pro, No-  
luit autem Amnon acquiescere.

15 & exosam eam habuit Amnon odio magno  
nimis. MS. H. C. G.

16 Quæ respondit ei, Maius est. MS. H. C. G.

26 Et ait Absalom, Si non vis venire. MS. H. C.  
G. pro, & ait Absalom ad David, Sinon vis  
venire.

27 Coegit autem Absalom eum. MS. pro, itaque.

31 Surrexit itaque rex, & scidit. MS. H. C. G. pro,  
Surrexit itaque rex David, & scidit.

37 David filium suum. MS. H. C. G. pro, David fi-  
lium suum Amnon.

37 cunctis diebus. MS. H. C. G. pro, multis.

C A P . 14.

20 seruus tuus Ioab præcepit istud. MS. H. C. G.  
pro, seruus enim tuus Ioab præcepit istud.

22 fecisti enim sermonem rex, seruū tui. MS. H. C.

G. pro, fecisti enim sermonem domine mi-  
rex, seruī tui.

C A P . 15.

7 dixit Absalom ad regem, Vadim. MS. H. C. G.  
pro, dixit Absalom ad regem David, Vadim.

10 Regnauit Absalom in Hebron. MS. H. C. G. pro,  
Regnabit Absalom in Hebron.

12 cū immolarent victimas: & facta est. MS. H.  
C. G.

18 & omnes Gethæ sexcenti viri. MS. H. C. G. pro,  
& omnes Gethæ, pugnatores validi sexc.

24 Venit autem & Sadoc, & vniuersi Leuitæ. MS.  
H. C. G. pro, Venit autem Sadoc sacerdos, &  
vniuersi Leuitæ.

26 faciat mibi quod bonū est coram se. MS. H. C. G.  
31 quod & Achitophel esset in coniurat. MS. G.

34 seruus tuus sum ego rex. MS. H. C.

35 quodcumque audieris de domo regis. MS. H.  
C. G. pro, quodcumque audieris in domo regis.

C A P . 16.

2 Responditque Siba, asini, domesticis regis:  
MS. C. H. G. pro, Responditque Siba, Domi-  
ne mi rex, asini domesticis regis.

2 ad vescendum pueris: vinum autem. MS. H. C.  
G. pro, ad vescendum pueris tuis: vinum autē.

7 cū malediceret, egredere. MS. pro, cū ma-  
lediceret regi. H. C. & G. legunt, ei.

11 quanto magis nunc hic filius MS. H. C. G.

14 Venit itaque rex, & vniuersus populus. MS. H.  
C. G. pro, Venit itaque rex David & vniuersi.

14 & refocillatus est ibi. MS. H. C. G. pro, & refocillati  
sunt ibi.

C A P . 17.

5 Vocate & Chusa Arachiten. MS. H. C.

10 & fortissimus ipse cuius cor est. MS. H. C. G. pro,  
& fortissimus quisque cuius cor est.

11 oscit enim omnis Israel. MS. H. C. G. pro, scit  
enim omnis populus Israel.

11 Congregetur ad te vniuersus Israel. MS. H. C.  
G. pro, Congregetur ad te vniuersus populus  
Israel.

28 & frixum cicer. MS. pro, & frixum oleo cicer.

C A P . 18.

3 quia tu unus pro decem millibus computaris.  
MS. H. C. G. pro, quia tu unus solus pro dec.

22 Quid vis currere fili mi? Non eris boni. MS. H.  
C. G. pro, Quid vis currere fili mi? veni huc.  
Non eris boni.

C A P . 19.

4 Absalom fili mi, fili mi! Ingressus ergo. MS. H.  
C. G. pro, Absalom fili mi. Ingressus ergo.

11 peruenerat ad regem in domo eius. Fratres  
mei vos. MS. H. C. G. pro, peruenerat ad re-  
gem in domo eius. Quia dixerat rex, hac di-  
cetis ad populum: Fratres mei vos.

15 & Iuda venit. MS. H. C. G. pro, Et omnis Iuda venit.

25 Cumque Ierusalem occurisset regi. MS. sed H.  
C. G. legunt, in Ierusalem. pro, Cumque  
occurisset regi.

35 cibus & potus. MS. pro, cibus aut potus.

36 paululum procedat famulus tuus. MS. H. C. G.  
pro, paululum procedam famulus tuus.

37 in ciuitate mea, iuxta sepulchrum. MS. H. pro,  
in ciuitate mea, & sepelias iuxta sepulchrū.

C A P . 20.

1 neque hæreditas in filio Isai: in tabernacula.  
MS. H. C. G. pro, neque hæreditas in filio Isai  
reuertere in tabernacula.

1 in tabernacula sua Israhel. MS. H. C. G. pro, in ta-  
bernacula tua Israhel.

5 quod ei constituerat. Ait autem David. MS. H.  
C. G. pro, quod ei constituerat rex. Ait autē D.

C A P . 21.

1 & domum sanguinum. MS. H. C. G. pro, & domū  
eius sanguinum.

4 super argento & auro quartio contra Saul.  
MS. H. C. G. pro, super argéto & auro qua-  
rtio, sed contra Saul.

IN LATINIS BIBLIIS.

24 Et ero perfectus cum eo. ms. pro, Et ero perfectus coram eo.

33 Deus qui accingit me fortitudine. ms. h. c. pro, Deus qui accinxit me fortitudine.

36 & mansuetudo tua multiplicauit me. ms. h. c. pro, & mansuetudo mea multiplicauit me.

47 & exaltetur Deus. ms. pro, & exaltabitur Deus. C A P . 2 3 .

4 & sicut lux. ms. h. c. pro, Sicut lux.

15 Desiderauit ergo David, & ait. ms. h. c. g. pro, Desiderauit ergo David aquam de lacu, & ait.

18 princeps erat de tribus istis: ipse est. ms. h. pro, de tribus: ipse est.

19 nominatus in illis tribus. ms. h. pro, nominatus in tribus.

33 Semina de Oriori. ms. pro, Orodi. h. habent, Harari. g. Sama Arorites. c. Sama qui ex Harrar.

36 Bani de Gaddi. ms. h. c. g. pro, Bonni de Gaddi. C A P . 2 4 .

1 dicentem, vade. ms. h. c. g. pro, dicentem ad Iacob, vade.

2 & numerate populum. ms. h. pro, numera pop.

18 venit autem Gad ad David. ms. h. c. g. pro, venit autem Gad propheta ad David.

IN III. REGVM.

C A P . 1 .

2 dormiatque in sinu tuo. ms. h. c. pro, dormiatque in sinu suo.

8 & robur exercitus. ms. h. c. g. pro, & omne robur exercitus.

17 Domine mi, tu iurasti. ms. h. c. pro, Domine mi rex, tu iurasti.

21 & filius meus Salomon peccatores. ms. h. c. g. pro, & filius meus peccatores.

25 & principes exercitus; Abiathar quoque. ms. h. c. g. pro, & principes; Abiathar quoque.

30 & abiit, tenuitque cornua altaris. ms. h. c. g. pro, & abiit in tabernaculum Domini, tenuitque cornua altaris.

C A P . 2 .

2 Ego ingredior. ms. h. c. g. pro, Ecce ego ingredior.

2 & esto vir, & obserua. ms. h. c. g. pro, & esto vir fortis, & obserua.

3 & obserua custodias Domini Dei tui. ms. h. c. g. pro, & obserua ut custodias mandata Domini Dei tui.

9 & scies quae facies ei. ms. h. c. g. pro, ut scias que facies ei.

11 in Ierusalem verò triginta tribus. ms. h. c. g. pro, In Ierusalem triginta tribus.

18 Venit autem nuntius ad Iacob, quod Iacob declinasset. ms. h. c. g. pro, Venit autem nuntius ad Salomonem, quod Iacob declinasset;

30 & haec respondit mihi. ms. h. c. g. pro, & haec locutus est.

41 Nuntiatum est autem Salomoni. ms. h. c. g. pro, Nuntiatum est autem regi Salomoni.

42 egressus ieris huc & illuc. ms. h. c. g. pro, egressus fueris huc & illuc.

46 qui egressus percussit eum. ms. h. c. g. pro, qui aggressus percussit eum.

C A P . 3 .

4 Abiit itaque in Gabaon. ms. pro, Abiit itaque Salomon in Gabaon. h. & c. legunt, rex in Gabaon.

6 super thronum eius, sicut. ms. h. c. g. pro, super thronum, sicut.

7 Etnunc Domine Deus meus, tu. ms. h. c. pro, Deus meus, tu.

14 sicut ambulauit David pater tuus. ms. h. c. g. pro, sicut ambulauit pater tuus.

C A P . 4 .

1 filius Sadoc sacerdos. ms. g. pro, filius Sadoc sacerdos.

10 ipsius erat Socho. ms. h. c. g. pro, ipsius enim erat Socho.

13 ipse praeerat in omni regione Argob. ms. pro, ipse erat in omni regione Argob.

19 in terra Galaad, in terra Sehon. ms. h. c. g. pro, in terra Galaad, & in terra Sehon.

C A P . 5 .

4 requiem dedit Dominus Deus meus. ms. h. c. g. pro, dedit Deus meus.

5 sicut locutus est Dominus David. ms. h. c. g. pro, sicut locutus est David.

6 vt praecidant mihi cedros. ms. h. c. g. pro, vt praecidant mihi seruitui cedros.

15 fueruntq; Salomoni. ms. h. c. g. pro, fuerunt itaque Salomoni.

C A P . 6 .

8 in parte erat. ms. pro, pariete. h. c. g. ad humerum seu latus.

15 & vsque ad laquearia operuit lignis. ms. h. c. g. pro, & vsque ad laquearia, & operuit lign.

31 Et in ingressu oraculi fecit ostiola. ms. h. c. g. pro, Et in ingressu oraculi fecit duo ostiola.

C A P . 7 .

2 & quatuor deambulacula inter columnas. ms. pro, & quatuor deambulatoria.

6 & epystilia super columnas, porticu quoque ms. h. c. g. pro, & epystilia super columnas fecit porticum quoque.

25 Et stabant super duodecim boues. ms. h. c. g. pro, & stabant super duodecim boues.

29 & inter iuncturas similiter desuper. ms. g. pro, & in iuncturas h. & c. habeb, & super iuncturas.

40 fecit quoque Hyrā. ms. h. c. g. pro, fecit ergo H.

40 lebetas & scutras. ms. pro, lebetes, & scutras.

47 Et posuit Salomon omnia vas: propter multitudinem autem. ms. h. c. g. pro, & posuit Salomon omnia vas in domo Domini: propter multitudinem autem.

49 & candelabra quinque ad dexteram. ms. h. c. g. pro, & candelabra aurea quinque ad.

49 ex auro primo. ms. pro, ex auro puro.

51 quod faciebat rex Salomon. ms. c. h. pro, quod faciebat Salomon.

C A P . 8 .

2 in mense Ethanum. ms. h. pro, in mense Bethanum. g. habent, Athanum.

13 Edificauit edificauit domum in habitaculum tuum. ms. c. pro, & habitaculum tuum.

15 Et ait Benedictus. ms. h. c. g. pro, Et ait Salomon, Benedictus.

15 & in manu sua perfecit. ms. quibus magis videtur fauere h. c. pro, manibus eius.

19 non edificabis domum. ms. h. c. g. pro, non edificabis mihi domum.

26 & nunc Deus Israel. ms. h. c. pro, & nunc Domine Deus Israel.

36 super terram tuam quam dedisti. ms. h. c. g. pro, super terram, quam.

63 rex et omnes filii Is. ms. h. c. g. pro, rex & filii Is.

C A P . 9 .

4 sicut ambulauit David pater tuus. ms. h. c. g. pro, sicut ambulauit pater tuus.

11 tunc dedit rex Salomon. ms. h. c. g. pro, tunc dedit Salomon.

14 misit quoque Hiram, ms. h. c. g. pro, ergo.

14 ad regem centum viginti. ms. h. c. g. pro, ad regem Salomonem centum viginti.

24 quam edificauerat ei: tunc edificauit Mello. ms. h. c. g. pro, quam edificauerat ei Salomo.

C A P . 10 .

2 venit ad Salomonē. ms. h. c. pro, venit ad regē S.

3 omnia verba que proposuerat. ms. pro, proposuit.

14 quod afferebat Salomon. ms. pro, offerebatur. h. c. & c. quod veniebat.

C A P . 11 .

3 fueruntque ei vxores reginæ septingentæ. ms. h. c. g. pro, fueruntque ei vxores quasi reg.

31 Ecce ego scindam. ms. h. c. g. pro, Ego scindā.

C A P . 12 .

1 congregatus erat omnis Israël. ms. h. c. g. pro, congregatus erat omnis populus Israël.

16 vel quae hereditas in filio Isai? in tabernacula tua Israël. ms. h. c. pro, vel quae hereditas in filio Isai? Wade in tabernacula tua Israël.

32 que celebrabatur in Iuda. ms. pro, que celebratur?

C A P . 13 .

6 Oravitq; vir Dei. ms. h. c. g. pro, Oravit vir Dei.

11 ad quem venit filius suus & narravit ei. ms. h. c. pro, ad quem venerunt filii sui, & narraverunt ei.

12 Et ostenderunt ei. ms. h. c. g. pro, Ostenderūt ei.

15 Dixit ad eum. ms. pro, Dixitq; ad eum.

23 Strauit asinum prophetæ, que n reduxerat. ms. h. c. g. pro, Strauit asinū suum prophetu, quem.

29 intulit in ciuitatem prophetes senex. ms. pro, prophetæ senis.

30 & planxerunt eum, heu mi frater. ms. h. c. g. pro, & planxerunteum, heu heu mi frater.

C A P . 14 .

16 Et tradet Dominus Israël. ms. h. c. g. pro, Et tradet Dominus Deus Israël.

20 Et dormiuit cum patribus suis. ms. h. c. g. pro, Et dormiuit Ieroboam cum patribus suis.

C A P . 15 .

14 cum Domino cunctis diebus suis. ms. h. c. g. pro, cum Domino Deo suo cunctis diebus f.

24 Et dormiuit Asa cum patribus suis. ms. h. c. g. pro, Et dormiuit cum patribus suis.

C A P . 16 .

24 à Semer duobus talentis argenti. ms. h. c. g. pro, Somer. g. habent Semimer.

C A P . 17 .

7 post dies autem siccatus est torrens. ms. g. pro, post dies autē aliquantos siccatus est torrés. h. & c. habent, & fuit in fine dierum.

10 & abiit in Sarepta. Cumque venisset. ms. h. c. pro, in Sareptam Sidoniorū. Cumque venisset.

17 & erat languor eius fortissimus. ms. h. c. g. pro, & erat languor fortissimus.

19 Et ait ad eam, Da mihi filium tuum, ms. h. c. pro, Et ait ad eam Elias, Da mihi filium t.

C A P . 18 .

3 timebat Dominum valde. ms. h. c. g. pro, timebat Dominum Deum valde.

8 Cui ille respondit, Ego: Wade. ms. h. c. g. pro, Cui ille respondit, Ego. Et dixit: Wade.

9 quoniam tradis me. ms. h. c. g. pro, trades.

21 ad omnem populum, ait. ms. h. c. g. pro, ad omnem populum Israël, ait.

24 Optima propositio. Dixit ergo. ms. h. c. g. pro, Optima propositio, quā locutus est Elias. Dix.

44 Iunge & descendē. ms. h. c. pro, Iunge currum tuum, & descendē.

C A P . 19 .

1 & quomodo occidisset vniuersos prophetas gladio. ms. h. c. g. pro, & quomodo occidisset vniuersos prophetas Baal gladio.

2 hæc faciant dij. ms. h. c. g. pro, hæc mibi faciat dij.

5 Et ecce angelus tetigit eum. ms. h. c. g. pro, Et ecce angelus Domini tetigit eum.

6 Et respexit. ms. h. c. g. pro, Respexit.

10 quia dereliquerunt pactum tuum filij Israël. ms. h. c. g. pro, Domini.

11 & ecce Dominus transit. ms. h. pro, transfit.

18 quod nō adorauit eu. ms. h. c. g. pro, adorauerit.

19 & ipse in duodecim arantibus vntis erat. ms. h. c. g. pro, & ipse in duodecim iugis boum ar.

C A P . 20 .

9 Respondit itaque nuntijs. ms. pro, Responditq;.

## VARIÆ L E C T I O N E S

equi mei, ita & equitui. ms. h. c. g. pro, Populus meus, & populus tuus unum sunt, & equites mei, equites tui.  
13 sit ergo & serino tuus. ms. g. pro, sit ergo serm.  
36 in ciuitatem suam & in terram suam. ms. h. c. g. pro, in ciuitatem, & in terram suam.

## IN IIII. R E G V M.

## C A P . 1.

6 Ite & reuertimini ad regē. ms. pro, Ite, reuert.  
10 Si homo Dei ego sum. ms. h. c. g. pro, Si ho-  
mo Dei sum.  
12 Descendit ergo ignis Dei de celo. ms. h. c. pro,  
Descendit ergo ignis de celo.

## C A P . 2.

1 ibat Elias. ms. h. c. g. pro, ibant.  
15 videntes autem eum filij prophetarū. ms. h. c. g. pro, videntes & sistem filij proph.  
18 Nunquid non dixi vobis, nolite ire? ms. h. c. g. pro, mittere.  
19 sicut tu ipse domine perfici. ms. h. c. g. pro,  
sicut tu ipse domine perfici.  
23 Ascendit autem inde in Beth-el. ms. h. c. pro,  
Ascendit autem inde Eliseus in Bethel.

## C A P . 3.

10 Dixitque rex Israel, Heu, cōgregauit nos. ms. h. c. g. pro, Dixitq; rex Israel, Heu, heu, heu,  
congregauit nos.  
12 & Iosaphat, & rex Edom. ms. h. c. pro, Et Io-  
saphat, rex Iuda, & rex Edom.  
21 audiētes quod ascendissent reges. ms. h. c. g. pro,  
quod descendissent tres reges.

## C A P . 4.

8 & transibat Eliseus per Sunam: Erat autē. ms. h. c. g. pro, & transibat Eliseus per Sunam  
ciuitatem: Erat autem.  
17 & in hora eadem, qua dixerat ei Eliseus. ms. h. c. g. pro, qua dixerat Eliseus.  
19 Caput meum, caput meum. At ille dixit. ms. h. c. g. pro, Caput meum doleo, caput meū do-  
leo. At ille dixit.  
41 Afferte, inquit, farinam. Et misit in ollam. ms. h. c. g. pro, Afferte, inquit, farinam; Cumq; tulissent, misit in ollam.  
42 deferens viro Dei panes primitiarum, viginti  
panes hordeaceos. ms. h. c. g. pro, deferens  
viro Dei panes primitiarū, & viginti pan.

## C A P . 5.

1 Naaman autem princeps militiae. ms. h. c. g. pro, Naaman princeps.  
13 pater, si rem grandem dixisset. ms. h. c. g. pro,  
pater & si rem grandem dixisset.  
15 quod non sit Deus in vniuersa terra. ms. h. c. g. pro, quod non sit alius Deus in vniuers.  
19 Abiit ergo ab eo electo terra tempore. ms. h. c. g. pro, ab eo electo tempore.

## C A P . 6.

2 & tollamus singuli. ms. h. c. g. pro, & tollant.  
5 & ait, Eheu domine mi. ms. h. c. g. pro, heu, heu,  
heu domine mi.  
13 Annuntiaueruntq; ei, dicentes. ms. h. c. g. pro,  
Annuntiauerunt ei.  
15 dicens, Ebeu domine mi. ms. h. c. g. pro, heu heu  
heu.  
17 aperi oculos huius. ms. h. c. g. pro, aperi ocu-  
los pueri huius.  
31 Et ait, Hæc mihi faciat Deus. ms. h. c. g. pro,  
Et ait rex: Hæc faciat mihi Deus.

## C A P . 7.

6 sonitum audire fecerat. ms. pro, audire.  
6 & equorum, exercitus plurimi. ms. h. c. g. pro,  
& equorum & exercitus plurimi.  
6 rex Israel, reges Hethorū. ms. h. c. g. pro, rex  
Israel, reges Gerherorū.  
17 in cuius manu incubebat. ms. g. pro, incubuerat.  
17 iuxta verbum quod locutus fuerat. ms. pro, iu-  
xta quod locutus fuerat.

## C A P . 8.

1 vocavit enim Dominus famem. ms. h. c. g. pro,  
vocabit enim Dominus famem.  
6 quæ narravit ei. Deditque ei. ms. h. c. g. pro,  
quæ narravit ei vera esse. Deditque ei.  
16 Achab regis Israel, & Iosiphat regis Iuda regna-  
uit. ms. h. c. pro, Achab regis Israel regnau.  
21 & omnes currus cum eo. ms. h. c. g. pro, & omnis  
exercitus cum eo.

29 quia vulnerauerant eum. ms. pro, vulnerauerunt.  
29 Syrii in Ramā prælantē. ms. h. c. g. pro, Ramoth.  
C A P . 9.

8 Et interficiam de Achab. ms. h. c. g. pro, Et in-  
terficiam de domo Achab.  
21 Et ait Ioram, iunge currum. ms. h. c. g. pro, Et ait  
Ioram, iungite currum.  
21 Iunxitq; currum eius. ms. h. c. g. pro, Iunixeruntq;  
currum eius.  
27 percutite in currū suo, in ascensu Gaber. ms.  
h. c. g. pro, percutite in currū suo. Et percus-  
serunt eum in ascensu Gaber.  
29 filij Achab regnauit Ochozias. ms. h. c. g. pro, filij  
Achab regis Israēl regnauit Ochozias.

## C A P . 10.

8 Venit autem nuntius, & indicauit ei. ms. h. c. g. pro, Venit autem nuntius ad eum, & indic.  
13 fratres Ochozias sumus. ms. h. c. g. pro, fratres  
Ochozias regis sumus.  
15 Et ait ad eum, Nunquid est. ms. h. c. g. pro, Et  
ait Iehu ad eum, Nunquid est.  
15 Nunquid est cor tuum rectum, sicut cor meū  
cum corde tuo? ms. h. c. g. pro, Nunquid est  
cor tuū rectum cum corde meo, sicut cor m.  
15 da manum tuam. ms. h. c. g. pro, da mihi man.  
22 Dixitque his qui erant super vestes. ms. pro,  
qui præerant super vestes.

## C A P . 11.

6 Tertia autem pars sit ad portam Sur. ms. h. c. g. pro,  
Tertia autem pars sit ad portam Seyr.  
9 qui ingrediebantur sabbatho cum his. ms. h. c. g. pro,  
qui ingrediebantur per sabbathum cū,  
15 precepit autem Ioiada sacerdos centurionibus.  
ms. h. c. g. pro, Ioiada centurionibus.  
16 iuxta palatium regis, & interfecta est ibi. ms. h. c. g. pro,  
iuxta palatium, & interfecta est ibi.

## C A P . 12.

8 & instaurare sartate tenpli. ms. pro, & in-  
staurare sartate domus.  
14 vt instauraretur ex ea templum Domini. ms. pro,  
vt instauraretur templum Domini.  
18 quæ consecrauerant Iosaphat, & Ioram. ms. h. c. g. pro,  
quæ consecrauerat Iosaphat & Ior.

## C A P . 13.

5 & liberatus est de manu Syriæ. ms. h. c. g. pro,  
& liberatus est de manu regis Syriæ.

## C A P . 14.

2 Nomen autem matris eius Ioadam. ms. h. c. g. pro,  
Nomen matris eius Ioadam.  
4 adhuc enim populus immolabat, & adolebat  
in excelsis. ms. h. c. g. pro, adhuc enim populus  
adolebat & immolabat incensum in exc.  
6 neque filij morientur pro patribus. ms. h. c. g. pro,  
neque filij pro patribus.  
7 vocavitque nomen eius Iezebel. ms. h. c. g. pro,  
vocavitque nomen eius Iezekiel.

17 Ios filius Iochas regis Israel quindecim an-  
nis. ms. h. c. g. pro, Ios filius Iochas regis  
Israel vigintiquinque annis.  
22 Ipse autem ædificauit Elatb. ms. h. c. g. pro, Ipse  
autem ædificauit Ahylam.

25 filium Amathi prophetæ qui erat. ms. pro, filium  
Amathi prophetam qui erat.

26 usque ad clausos carcere & extremos. ms. pro,  
usque ad clausos carceris & extremos.

## C A P . 15.

25 iuxta Argos, & iuxta Arie. ms. h. c. g. pro, iuxta  
Argos, & iuxta Aiph.

34 quæ fecerat Ozias. ms. pro, quæ fecit Ozias.

## C A P . 16.

3 rex Israel in Hierusalem ad præliandum. ms. h. c. g. pro,  
rex Israel ad præliandum in Hierusalem.

8 Etcūm collegisset Achaz argentum. ms. h. c. g. pro,  
Et cūm collegisset argentum.

19 Reliqua autem verborum Achaz quæ fecit.  
ms. h. c. g. pro, Reliqua autē verborum Achaz  
& omnia quæ fecit.

## C A P . 17.

6 posuitque eos in Hala, & in Habor. ms. h. c. g. pro,  
Posuitque eos in Haylam & in Abor.

9 Et operaerunt filii Israel, ms. h. c. g. pro, Et irritaue-  
runt filii Israel.

12 de quibus precepit eis Dominus. ms. pro, de  
quibus precepit eis Dominus.

15 quibus testificatus est eos. ms. pro, quibus conte-

status est eos.

17 & diuinationibus inserviebant. ms. h. c. g. pro, &  
diuinationi inserviebant.

22 quæ fecerat: non recesserunt ab eis. ms. h. c. g. pro,  
quæ fecerat: & non recesserunt ab eis.

24 Adduxit autem rex Assyriorum de Babylone.  
ms. h. c. g. pro, Adduxit autem rex Assyrio-  
rum viros de Babylone.

24 & de Cutha, & de Aua, & de Emath. ms. h. c. g. pro,  
& de Cutha, & de Ahiat, & de Emath.  
Chaldæus quoque legit, Choth.

25 & immisit in eos Dominus leones. ms. h. c. g. pro,  
immisit in eos Dominus leones.

27 & vadat & habitet cum eis. ms. h. c. g. pro, vt v.  
41 Nam & filij eorum. ms. h. c. g. pro, Nam filij.

## C A P . 18.

2 Nomen matris eius Abi, filia Zachariae. ms. h. c. g. pro,  
Nomen matris eius Abisa, filia Zac.  
4 vocauitque nomen eius Nebustan. ms. h. c. g. pro,  
vocauitque nomen eius Nobestan. Graci  
legunt, Nehestan.

5 in Domino Deo. ms. h. c. g. pro, & in Domin.  
11 collocauitque eos in Hala, ms. h. c. g. pro, collo-  
cauitque eos in Hayla.

26 & Sobna, & Ioahe. ms. h. c. g. pro, & Sobna  
scriba, & Ioahe.

## C A P . 19.

3 Qui dixerunt ei, haec dicit Ezechias. ms. h. c. g. pro,  
Qui dixerunt: haec dicit.  
17 dissipauerunt reges Assyriorum gétes, & ter-  
ras. Et miserunt deos. ms. h. c. g. pro, dissipau-  
erunt reges Assyriorum gentes & terras  
omnium. Et miserunt deos.

19 saluos nos fac de manu eius vt sciant. ms. h. c. g. pro,  
saluos nos fac de manu eorum vt.

## C A P . 20.

1 haec dicit Dominus: Præcipe domui tux. ms. h. c. g. pro, haec dicit Dominus Deus: Præc.

5 lachrymam tuam: ecce sanati te. ms. h. c. g. pro,  
lachrymam tuam, & ecce sanati te.

8 Dixit autem Ezechias ms. h. c. g. pro, Dixerat aut.

12 misit Berodach Baladan. ms. h. c. g. pro, misit  
Merodach Baladan.

13 quod non monstraret eis. ms. pro, quod non  
monstrasset eis.

14 de terra longinquā venerūt, de Babylone. ms. h. c. g. pro, de terra longinquā venerunt ad me  
de Babylone.

15 Omnia quæ sunt in domo mea. ms. h. c. g. pro,  
Omnia quæunque sunt in domo mea.

15 Nihil est quod non monstrauerim eis. ms. h. c. g. pro,  
Nihil est enim quod non monstr.

18 quos generabis tollent. ms. h. c. g. pro, quos ge-  
nerabis tollentur.

19 Dixitq; Ezechias ad Isaiam. ms. h. c. g. pro, Di-  
xit Ezechias ad Isaiam.

19 sit pax & veritas in diebus meis. ms. h. c. g. pro,  
sit tantum pax & veritas in diebus meis.

## C A P . 21.

8 si tamen custodierint. ms. h. c. g. pro, si custod.  
16 donec impleret Ierusalem. ms. h. c. g. pro, do-  
nece impleretur Ierusalem.

19 filia Harus de Iateba. ms. h. c. g. pro, filia Arus de  
Iateba.

21 quibus seruierat pater eius. ms. h. c. g. pro, qui-  
bus seruiebat pater eius.

## C A P . 22.

1 filia Adaia de Besecath. ms. h. c. g. pro, filia Phadaia  
de Besecath: g. Adaia.

5 per prepositos in domo Domini. ms. h. c. g. pro,  
per prepositos domus Domini.

6 ad instruendū templum. Verumtamen. ms. h. c. g. pro,  
ad instruendū templum Domini. Ver.

8 Volumen Saphan, qui & legit illud. ms. h. c. g. pro,  
volumen Saphan scriba, qui & leg.

9 vt distribueretur fabris à præfectis. ms. pro, vt  
distribueretur fabris ac præfectis.

12 & Achobor filio Michaia. ms. h. c. g. pro, &  
Achobor filio Micha.

## C A P . 23.

4 quæ facta fuerant Baal, & Iuco. ms. h. c. g. pro,  
quæ facta fuerant Baal, & in Iuco.

15 quod erat in Beth-el, excellsum. ms. h. c. g. pro,  
quod erat in Bethel, & excellsum.

19 secundum omnia opera quæ fecerat in Beth-el.  
MS. H.

IN LATINIS BIBLIIS.

MS. H. C. G. pro, secundum omnia quæ.  
29 Pharo Necho rex Ægypti. ms. h. pro, Pharaon  
Necho rex Ægypti.  
29 & abijt Iosias rex in occursum eius. ms. h. c.  
g. pro, & abijt Iosias rex Iuda in occurs.  
33 in Rebla quæ est in terra Emath. ms. h. c. g. pro,  
in Reblatha quæ est in terra Emath.  
36 nomen matris eius Zebuda. ms. h. c. g. pro, no-  
men matris eius Zebuda.

C A P. 24.

8 nomen matris eius Nebuſta. ms. h. c. pro, no-  
men matris eius Nobesta.  
11 ad ciuitatem quum servi eius oppugnarent eam.  
ms. h. c. g. pro, ad ciuitatem cum seruis suis ut  
oppugnaret eam.  
15 & eunuchos eius. ms. h. c. g. pro, & eunuchos

regis.  
17 Et cōſtituit Mathaniam patruum eius pro eo.  
ms. h. c. g. pro, Et cōſtituit Mathathiam pat.

C A P. 25.

9 & omnes domos Ierusalē. ms. h. c. g. pro, & do-  
9 om̄nemque domum magnam combusſit igni.  
ms. h. g. pro, om̄nemque domum combusſi.  
16 quas fecerat Salomon. ms. h. c. g. pro, quas  
fecerat rex Salomon.

IN I. LIB. PARALIPOM.

C A P. 1.

16 & Samaræum & Hamathæum. ms. h. g. pro, &  
Samaræum, & Emathæum.

17 & Gether, & Mesoch. ms. g. pro, Mes. h. legunt,  
Masech.

30 Hadad, & Thema, Iethur Naphis. ms. h. g. pro,  
Addad & Thema, Iachur Naphis.

39 Hori, Homam. Soror autem. ms. h. pro, Horri,  
Abohimam. Soror autem.

42 filii Dison, Hus & Aran. ms. h. pro, filii Dison,  
Hus & Aran.

C A P. 2.

13 secundum Abimadab. ms. h. g. pro, secundum  
Aminadab.

28 filios Semei & Iada. ms. h. g. pro, filios Semei,  
& Iadan.

29 quæ peperit ei Ahobban. ms. h. g. pro, quæ pe-  
perit ei Ahobbam.

32 Filij autem Iada fratri Semei. ms. h. g. pro, Fi-  
lij autem Iadai fratri Semei.

33 Isti fuerunt filii Ierameel. Sesan autem. ms. h.  
pro, Isti fuerunt filii Ieramehel. Sesan aut.

41 Sellum genuit Icamiam; Icamia autem. ms. pro,  
Sellum genuit Ithamiam; Ithamia autem.  
H. Iechamia. g. Iacemiam legunt.

45 Filius autem Samai. ms. h. g. pro, filius Semei.

C A P. 3.

5 quatuor de Beth-sua filia Ammiel. ms. h. pro,  
quatuor de Bersabee, filia Amihel.

6 Iebaar quoque & Elisama. ms. h. g. pro, Iebaar  
quoque & Heljsua.

22 & Saphat sex numero. ms. h. g. pro, & Saphat,  
& Sesa sex numero.

C A P. 4.

2 haec cognationes Sarathi. ms. pro, haec generationes  
Sarathi.

15 Filijque Eli Cenez. ms. h. g. pro, Filijque Hela  
Cenez.

20 Amnon & Rima: filius Hanan. ms. h. pro, Am-  
non & Rima: filius Anan.

22 & qui reuersi sunt. ms. g. pro, & quæ reuersæ sunt.

35 & Ioel, & Iehu. ms. h. g. pro, & Ioel, Iehu.

C A P. 5.

15 princeps domus in familijs suis. ms. h. g. pro,  
principes domus in familijs suis.

24 & his fuerunt principes. ms. pro, & his fuerant.

24 Epher & Iesi. ms. h. g. pro, Epher, Iesi.

C A P. 6.

19 haec autem cognationes Leui. ms. g. pro, haec au-  
tem generationes Leui.

60 Omnes ciuitates tredecim, per cognationes  
suas. ms. h. g. pro, Omnes ciuitates trede-  
cim in suburbani suis, per cognationes suas.

75 Hacoc quoque & suburbana eius. ms. pro,  
Asach quoque & suburbana eius. h. & g. le-  
gunt, Hucoc.

C A P. 7.

4 Cumq; eis per familias. ms. h. g. pro, Cum eis  
per familias.

14 Porro filij Manasse. ms. h. g. pro, Porro filius  
Manasse.

C A P. 8.

11 Mehusim vero genuit Abitob. ms. h. g. pro,  
Mehusim vero genuit Achitob.

C A P. 10.

2 percusserunt Ionathan, & Abinadab. ms. h. c.  
pro, percusserunt Ionathan & Aminadab.

10 in phano dei sui caput affixerunt. ms. h. g. pro,  
in phano dei sui & corpus affixerunt.

C A P. 11.

17 Desiderauit igitur Dauid, & dixit. ms. h. g.  
pro, Desiderauit igitur Dauid aquam, & di-

22 Banaia filius Ioadæ, vir robustissimus. ms. pro,  
Banaia filius Ioadæ viri robustissimi. h. & g. ha-  
bent, Banaia filius Ioadæ, filius viri potentissi.

C A P. 12.

2 de fratribus Saul ex Beniamin. ms. h. g. pro, de  
fratribus Saul ex tribu Beniamin.

18 Spiritus vero induit Amasai. ms. h. g. pro, Spi-  
ritus vero Domini induit Amasai.

20 & Michael & Iozabad. ms. h. g. pro, & Mi-  
chael, & Ednas, & Iozabad.

C A P. 13.

2 à Domino Deo nostro egreditur sermo. ms. à  
Domino Deo nostro egreditetur sermo.

6 Dauid & omnis Israel. ms. h. pro, Dauid &  
omnis vir Israel.

C A P. 14.

4 qui nati sunt ei in Ierusalem. ms. h. g. pro, qui  
nati sunt in Ierusalem.

C A P. 15.

25 Igitur Dauid, & maiores natu Israel. ms. h. g.  
pro, Igitur Dauid & omnes maiores natu Isr.

C A P. 16.

24 gloriam eius in cunctis populis. ms. h. g. pro,  
gloriam eius & in cunctis populis.

C A P. 17.

5 quo eduxi Israel usque ad diem hanc. ms. h. g.  
pro, quo eduxi Israel de terra Ægypti usque.

21 Quis autem est alius. ms. pro, Quis enim est al.

C A P. 19.

13 quod in conspectu suo bonum est faciet. ms.  
g. pro, quod in conspectu suo bonum est fa-  
ciat.

C A P. 20.

5 filius Saltus Lehemit fratrem. ms. pro, filius  
Saltus Bethleemites fratrem. h. vero & g. le-  
gunt, Lachmi.

C A P. 21.

10 Et dic: haec dicit Dominus. ms. h. g. pro, Etdic  
ei: haec dicit Dominus.

C A P. 22.

4 & Tirij deportauerant ad Dauid. ms. pro, & Ti-  
rij deportauerunt ad Dauid.

12 Det quoque tibi Dominus. ms. pro, Detq; tibi D.

18 & tradiderit omnes in manus vestras. ms. h.  
g. pro, & tradiderit omnes inimicos vestros in  
manus vestras.

C A P. 23.

3 à triginta annis & supra. ms. h. g. pro, à viginti  
annis & supra.

29 & ad feruentem similam, & super omne pen-  
dus. ms. pro, & ad torendum, & super omni.

C A P. 24.

5 inter se familias sortibus. ms. h. g. pro, inter se  
& familias sortibus.

5 & principes Dei, tam de filiis Eleazar. ms. h.  
g. pro, & principes domus Dei, tam de fil.

16 decimanona Pheteia. ms. h. g. pro, decimanona  
na Aphœcia.

C A P. 26.

13 Missæ sunt autem sortes ex æquo. ms. pro, Mis-  
se sunt ergo sortes ex æquo.

25 Fratres quoque eius Elieser. ms. h. pro, Frater  
quoque eius Eliezer.

28 omnes qui sanctificauerant ea. ms. h. g. pro, om-  
nesq; sanctificauerant ea.

C A P. 27.

4 exercitus vigintiquatuor millia. ms. pro, exerci-  
tus vigintiquatuor millium.

24 quia super hoc ira irruerat in Israel. ms. h. g.  
pro, quia super hoc ira irruerat in Isr.

27 Semeias Ramathites. ms. h. g. pro, Semeias Ro-  
mathites.

C A P. 28.

2 & scabellum pedum Dei nostri. ms. h. g. pro,  
& scabellum pedum Domini Dei nostri.

14 pro vasorum ad opera diuersitate. ms. pro, vaso-  
rum, & operum diuersitate.

21 Et nouerunt tam principes quam populus fa-  
cere omnia praæcepta tua. ms. pro, Et noue-  
runt tam principes quam populus omnia.

C A P. 29.

2 Ego autem totis viribus meis. ms. pro, Ego  
enim totis viribus meis.

2 præparaui impensas domus Dei mei. ms. h. g.  
pro, præparaui impensas domus Domini Dei.

9 cum vota sua sponte promitterent. ms. h. pro,  
cum vota sponte promitterent.

IN II. PARALIP.

C A P. 1.

16 & de Coa. ms. h. g. pro, de Coa.

17 regnis Hethæorum. ms. h. g. pro, regnis Cethæ-  
rum.

C A P. 3.

17 Et quæ ad Ieuam Booz. ms. h. g. pro, & quæ ad  
Ieuam vocavit Booz.

C A P. 4.

2 Mare etiam fusile. ms. h. g. pro, Mare etiam  
eneum fusile.

3 quasi duobus versibus, aluum maris circuibat.  
ms. pro, quasi duobus versibus labium ma-  
ris circuibant.

7 quia iussa erant fieri. ms. pro, quam iussa fieri.

22 id est in sancto sanctorum. ms. pro, id est in san-  
cta sanctorum.

22 quod fecit Salomon in domum Domini. ms.  
pro, quod fecit Salomon in domo Domini.

C A P. 5.

12 & cum eis sacerdotes centum viginti. ms. h. g.  
pro, & cum eis cantores centum viginti.

C A P. 6.

9 sed non tu ædificabis domum. ms. h. pro, sed  
non tu ædificabis mihi domum.

13 & quinque cubitos latitudinis. ms. h. g. pro, &  
quinque latitudinis.

20 ut inuocaretur nomen tuum. ms. pro, ut inuocetur  
nomen tuum.

26 propter peccata populi, & deprecati. ms. pro,  
propter peccata populi tui, & deprecati.

35 tu exaudies de cælo. ms. h. g. pro, ut exaudias de  
celo.

42 Domine Deus ne. ms. h. g. pro, Domine Deus  
meus ne.

42 ne auertas faciem Christi tui. ms. pro, ne auer-  
teris faciem Christi tui.

C A P. 7.

7 Et sacrificia & adipes. Fecit ergo Salomon. ms.  
h. pro, Et sacrificia & adipes pacificorum. Fe-  
cit ergo Salomon.

C A P. 8.

6 voluit Salomon atque dispositus. ms. h. g. pro,  
voluit rex Salomon atque dispositus.

11 Dixit enim: Non habitabit. ms. h. g. pro, Dixit  
enim rex: Non habitabit.

## VARIÆ L E C T I O N E S

C A P . 16.

9 & propter hoc ex præsenti tempore. ms. h. g. pro, & propter hoc etiam præsenti temp.

C A P . 17.

13 & multa opéra parauit in vrbibus Iuda. ms. pro, & multa opera patruauit in vrbibus Iud.

14 In Iuda principes exercitus. ms. h. g. pro, In Iuda princeps exercitus.

14 & cum eo robustissimi viri. ms. h. g. pro, & cum eo robustissimorum.

C A P . 20.

9 & exaudies, saluosque facies. ms. h. g. pro, & exaudies nos, saluosque facies.

17 non eritis vos qui dimicabitis. ms. h. g. pro, non enim eritis vos qui dimicabitis.

17 cras egredimini contra eos. ms. h. g. pro, cras egrediemini contra eos.

C A P . 21.

3 & penitentes cum ciuitatibus. ms. pro, & penitentes cum ciuitatibus.

9 Cumq; transiit Ioram. ms. pro, Cumq; transiit Ioram.

C A P . 22.

7 Et cùm venisset, egredetur cum eo. ms. h. g. pro, Et cùm venisset, & egredetur cum.

C A P . 23.

1 Azariam videlicet filium Ierobam. ms. h. pro, Azariam videlicet filium Hieroboam.

4 Iste est ergo sermo. ms. h. pro, Iste est sermo.

8 & egressurierant. ms. h. pro, & ingresserant.

C A P . 24.

5 ad sartatecta templi Dei vestri. ms. h. g. pro, ad sartatecta templi Dei nostri.

7 & filij eius destruxerunt domum Dei. ms. pro, & filij eius destruxerunt domum Dei.

7 ornauerant phanum Baalim. ms. h. pro, ornauerunt phanum Baalim.

18 & facta est ira contra Iudam & Ierusalem. ms. h. g. pro, & facta est ira Domini contra Iudam & Ierusalem.

27 regnauitq; Amasias filius eius pro eo. ms. pro, regnauit autem Amasias filius eius pro eo.

C A P . 25.

1 Nomen matris eius Ioadan de Ierusalem, ms. h. pro, Nomen matris eius Ioiadem de Ierusalem. g. habent, Ioadan.

14 Amasias vero post cædem. ms. pro, Amasias quoque post cædem.

16 quia fecisti hoc malum. ms. h. g. pro, qui & fecisti hoc malum.

27 Cumq; fugisset in Lachis. ms. h. g. pro, Cumque fugisset Lachis.

C A P . 26.

6 Et in Philisthijm. ms. h. g. pro, Et Philisthijm.

21 & iudicabat populum terræ. ms. pro, & iudicavit populum terræ.

C A P . 28.

12 & Amasa filius Hadali. ms. h. pro, & Amasias filius Hadali.

14 Diuferuntque viri bellatores prædam. ms. h. g. pro, Diuferuntque viri Israël bellatores prædam.

C A P . 29.

3 Ipse anno & mense primo. ms. h. pro, Ipso anno & mense primo.

17 ingressi sunt porticum templi Domini. ms. h. g. pro, ingressi sunt porticum domus templi Domini.

23 immolaueruntq; agnos. ms. h. g. pro, immolauerunt agnos.

24 & asperserunt sanguinem eorum altari. ms. pro, & asperserunt sanguinem eorum coram altari. g. habent, ad altare.

25 secundum dispositionem David, & Gad Videntis. ms. h. pro, secundum dispositionem David regis & Gad Videntis.

30 qui laudauerunt eum magna latitia. ms. pro, qui laudauerunt Deum magna latitia.

C A P . 30.

3 & populus needium congregatus erat in Ierusalem. ms. pro, & populus nondum congregatus fuerat in Ierusalem.

8 tradite manus Domino. ms. h. g. pro, tradite manus vestras Domino.

24 Ezechias enim rex Iuda. ms. h. g. pro, autem.

C A P . 31.

16 & quicquid per singulos dies cōducebat in ministerio. ms. pro, & quicquid per singulos dies conducebant in ministerio.

20 Fecitq; Ezechias. ms. h. g. pro, Fecit ergo Ezech.

C A P . 32.

4 qui fluebat in medio terra. ms. h. g. pro, qui fluebant in medio terra.

15 cunctarum gentium atque regnum liberare. ms. h. g. pro, cunctarum gentium atque regnum liberare.

15 eruere vos de manu mea. ms. h. g. pro, eruere vos de hac manu.

C A P . 33.

8 & ceremonias atque iudicia per manū Moyſi. ms. h. g. pro, & ceremonias atque iudicia quæ mandauit per manum Moyſi.

C A P . 34.

3 & duodecimo anno postquam cœperat. ms. h. pro, & duodecimo anno postquam regnare cœperat. g. quoque non habent, regnare.

4 & super tumulos eorum. ms. h. g. pro, & super cumulos eorum.

9 acceptamq; ab eo pecuniam, quæ illata fuerat. ms. h. g. pro, acceptaq; ab eo pecunia, quæ illata fuerat.

14 reperit Helcias sacerdos librum legis Domini per manum Moyſi. ms. h. g. pro, reperit Helcias sacerdos librum legis Domini, qui datus fuerat per manum Moyſi.

33 Cunctis diebus eius non recesserunt. ms. h. g. pro, Cunctis diebus vita eius non recesser.

C A P . 35.

3 Nunc autem ministrare Domino Deo vestro ms. pro, Nunc ergo ministrare Domino D.

7 qui fuerat inuentus. ms. h. g. pro, qui ibi fuerat inuentus.

15 prophetæ regis ianitores. ms. h. g. pro, prophetæ regis David ianitores.

C A P . 36.

8 & quæ inuenta sunt in eo. ms. pro, & quæ inuenta sunt in eo.

10 Misit Nabuchodonosor rex, qui & adduxerunt. ms. h. g. pro, Misit Nabuchodonosor rex nuntios, qui & adduxerunt.

21 Ut impleretur sermo Domini. ms. h. g. pro, Et impleretur sermo Domini.

## I N I. LIB R O E S D R A E.

C A P . 2.

1 & reuersi sunt in Ierusalem & Iudam. ms. h. g. pro, & reuersi sunt Ierusalem & Iudam.

20 Filii Gebbar nonaginta quinque. ms. h. g. pro, Filii Gebbar nongenti quinque.

C A P . 4.

3 domum Deo nostro; sed nosip̄ soli adificabimus Domino Deo nostro, sicut præcepit. ms. h. g. pro, domum Deo nostro, sicut præcepit.

6 In regno autē Assueri, in principio regni eius. ms. h. g. pro, In regno autem Assueri, ipse est Artaxerxes, in principio regni eius.

15 & bella concitant in ea. ms. h. pro, & bella concitantur in ea.

18 Accusatio quam misisti ad nos. ms. h. g. pro, Accusationem quam misisti ad nos.

C A P . 6.

3 in loco vbi immolent hostias. ms. pro, in loco vbi immolant hostias.

7 & domum Dei illam adificant in loco suo. ms. g. pro, & domus Dei illa adificantur in loco suo.

C A P . 8.

28 Domino Deo patrum vestrorum. ms. h. pro, Domino Deo patrum nostrorum.

C A P . 9.

6 super caput & delicta nostra. ms. h. pro, super caput nostrum, & delicta nostra.

7 & pro iniquitatibus nostris. ms. pro, & in iniquitatibus nostris.

10 Et nunc quid dicemus Deus noster post hæc? ms. h. g. pro, Etnunc quid dicemus Domine Deus noster post hæc?

C A P . 10.

3 & eorum qui timent præceptum. ms. h. g. pro, & eorum qui tenent præceptum.

17 qui duxerant vxores alienigetas; ms. pro, qui

duxerunt vxores alienigenas.

I N II E S D R A E.

C A P . 1.

2 & viri ex Iuda. ms. h. pro, & viri Iuda.

7 & non custodiimus mandatum, & ceremonias. ms. h. pro, & non custodiimus mandatum tuum & ceremonias.

8 ego dispergam vos in populos. ms. h. g. pro, ego disperdam vos in populos.

C A P . 3.

2 Etiuxa eum ædificauit Zachur. ms. h. g. pro, iuxta eos ædificauit Zachur.

4 & iuxta eos ædificauit Mosollam. ms. h. g. pro, & iuxta eum ædificauit Mosollam.

10 Et iuxta eos ædificauit Iedaia filius Haromaph. ms. h. g. pro, Et iuxta eum ædificauit Iedaia filius Aromath.

12 Et iuxta eum ædificauit Sellum. ms. h. g. pro, & iuxta eos ædificauit.

21 filius Vriæ filij Haccus. ms. h. g. pro, filius Vriæ filij Atthus.

23 Post eum ædificauit Beniamin. ms. h. g. pro, Post eos ædificauit Beniamin.

23 & post eum ædificauit Azarias. ms. h. pro, & post eos ædificauit Azarias.

27 Post eum ædificauerunt. ms. h. g. pro, Post eos ædificauerunt.

28 Sursum autem à porta equorum. ms. pro, Sursum autem ad portam equorum. n. & g. habent, supra portam equorum.

C A P . 4.

16 ædificantium in muro. ms. h. g. pro, ædificantium muros.

C A P . 5.

8 vos igitur vendetis fratres. ms. h. pro, vendite quædam ms. cum g. legunt, venditis.

15 qui fuerant ante me. ms. pro, qui fuerunt ante.

C A P . 6.

2 Miserunt Sanaballat & Gosem ad me. ms. h. g. pro, Miserunt Sanaballath & Gosem A. rabs ad me.

2 in viculis in Campo-ono. ms. h. g. pro, in vitulis in Campo-ono.

C A P . 7.

7 Qui venerunt cum Zerobabel. ms. h. g. pro, Qui venerant cum Zerobabel.

21 Filii Ater, filii Hezecia nonaginta octo. ms. h. g. pro, Filii Ater, filii Hezecia nongenti octo.

66 quadraginta duo millia trecenti sexaginta. ms. h. g. pro, quadraginta duo millia sexcenti sexaginta.

C A P . 8.

10 & mittite partes ei qui non preparauit. ms. h. pro, & mittite partes eis qui non preparauerunt.

16 Et egressus est populus. ms. h. g. pro, Et egressus est omnis populus.

C A P . 9.

7 Tu ipse Dominus Deus. ms. pro, Tu ipse Domine Deus.

25 cisternas ab alijs fabricatas. ms. pro, cisternas ab eis fabricatas.

33 quia veritatem fecisti, nos autem. ms. h. g. pro, quia veritatem fecisti nobis, nos autem.

C A P . 10.

29 in manu Moysi serui Dei, vt facerent. ms. h. g. pro, in manu Moysi serui sui, vt facerent.

36 vt offerrentur in domo Dei nostri. ms. pro, vt offerantur in domo Dei nostri.

C A P . 11.

1 vt tollerent vnam partem. ms. pro, vt tolleret vna partem.

11 filius Achitob princeps domus Dei. ms. h. g. pro, filius Achitob princeps domus Dei.

34 Nebballath, Lod, &amp

IN LATINIS BIBLIIS.

IN LIBRO TOBIÆ:

Quia exemplar Chaldaicum, ex quo D. Hieronymus Tobiam & Iudith in Latinum vertit, non extat, & Græcus textus multum à Lātino diuersus est, horum duorum librorum varias lectiones Latinas, ad nullius alterius linguae exemplaria contulimus. quæ autem inter varias lectiones sit verior, ex totius narrationis serie, diligens & prudens lector iudicabit.

CAP. I.

15 Pergebat ergo ad omnes. ms. pro, pergebat enim per omnes.

CAP. 3.

6 fac mecum misericordiam, & praecipe. ms. pro, fac mecum, & praecipe.

CAP. 5.

16 reducam eum sanum ad te. ms. pro, reducam eum ad te.

CAP. 8.

9 accipio sororem meam, sed sola posteritatis dilectione. ms. pro, accipio sororem meam coniugem, sed sola posteritatis dilectione.

CAP. 12.

9 facit inuenire misericordiam & vitam. ms. pro, facit inuenire vitam.

IVDITH.

CAP. 4.

8 humiliauerunt animas suas in ieuniis, ipsi & mulieres. ms. pro, humiliauerunt animas suas in ieuniis & orationibus, ipsi & mulieres.

CAP. 7.

13 iuuenes senesq; & paruuli. ms. pro, iuuenes & paruuli.

CAP. 13.

12 fecit virtutem magnam in Israel. ms. pro, fecit virtutem in Israel.

CAP. 16.

7 tradidit eum in manu fœminæ, & confudit eū. ms. pro, tradidit eum in manu fœminæ, & confudit eum.

23 conopœu quod ipsa sustulerat de cubili ipsius, obtulit in anathema. ms. pro, conopœum quod ipsa sustulerat, obtulit in anathema.

IN LIBRO ESTHER.

CAP. I.

3 fecit grande coniuuium. ms. g. pro, fecerat grande coniuuium.

21 fecitque rex iuxta consilium. ms. h. g. c. pro, fecitque iuxta consilium.

CAP. 2.

1 His ita gestis. ms. pro, His itaque gestis.

1 & quæ fecisset. ms. h. c. pro, quæ fecisset.

14 in secundas ædes deducebatur. ms. h. g. c. pro, in secundas ædes deducebantur.

21 & in primo palati limine presidebant. ms. g. pro, & in primo palati limine residebant.

CAP. 3.

3 qui ad fores palati presidebant. ms. pro, qui ad fores palati residebant.

11 de populo autem age. ms. h. c. g. pro, de populo, age.

15 & cunctis qui vrbe erant, flentibus. ms. h. c. g. pro, & cunctis Iudeis qui vrbe erant flentibus.

CAP. 4.

4 ut ablato sacco induerent eum. ms. pro, ut ablato sacco indueret eam.

6 iuit ad Mardochæum stantem in platea ciuitatis. ms. h. c. pro, iuit ad Mardochæum, & inuenit eum stantem in platea ciuitatis.

16 non comedatis & non bibatis tribus diebus. ms. g. pro, non comedetis & non bibetis tribus diebus.

CAP. 8.

7 Domum Aman concessi Esther: & ipsum. ms. h. c. pro, Domum Aman concessi Esther regina: & ipsum.

12 id est tertia decima mensis duodecimi Adar. ms. h. g. pro, id est tertia decima die mensis duodecimi Adar.

CAP. 9.

2 formido penetrarat. ms. pro, formido penetraret.

CAP. 16.

4 mendaciorum funiculus conentur subuertere. ms. pro, mendaciorum cuniculus conentur subuertere.

IN LIBRO IOB.

CAP. I.

4 Et faciebant coniuuium per domos. ms. h. c. g. pro, Et faciebant coniuicia per domos.

11 nisi in faciem tuam benedixerit tibi. ms. h. c. g. pro, nisi in faciem benedixerit tibi.

20 & scidit tunicam suam, & tonsa capite. ms. h. c. g. pro, & scidit vestimenta sua, & tonsa capite.

CAP. 2.

5 quod in facie tua benedicat tibi. ms. h. c. g. pro, quod in faciem benedicat tibi.

10 quasi vna de stultis locuta es. ms. h. pro, quasi vna de stultis mulieribus locuta es.

10 mala quare non suscipiamus? ms. h. c. g. pro, mala quare non suscineamus?

CAP. 3.

4 & non illustret lumine. ms. h. pro, & non illustret lumine.

18 Et vincit pariter sine molestia. ms. h. c. g. pro, Et quandam vincit pariter sine molestia.

CAP. 5.

6 & de humo non orietur dolor. ms. pro, & de humo non egredietur dolor.

15 Porro saluum faciet à gladio oris eorum. ms. h. c. g. pro, Porro saluum faciet egenum à gladio oris eorum.

CAP. 6.

3 hæc grauior apparet. ms. pro, hæc grauior apparet.

20 Confusi sunt quia sperauerunt. ms. h. c. g. pro, Confusi sunt quia sperauit.

25 qui possit arguere? ms. h. c. g. pro, qui possit arguere me?

CAP. 8.

7 in tantum vt priora tua fuerint parua. ms. h. c. g. pro, in tantum vt si priora tua fuerint parua.

CAP. 9.

4 quis restitit ei. ms. h. c. g. pro, quis resistit ei.

11 si abierit, non intelligam eum. Si. ms. h. c. pro, non intelligam. Si.

CAP. 10.

8 Manus tuæ plasmaverunt me, & fecerunt me totum. ms. h. c. g. pro, Manus tuæ fecerunt me, & plasmaverunt me totum.

11 & ossibus & neruis. ms. h. c. g. pro, ossibus & neruis.

16 quasi leana capies me. ms. pro, quasi leanam capies me.

CAP. 11.

2 Non & audiet? ms. pro, Non audiet?

CAP. 12.

15 Et si emiserit eas. ms. h. c. g. pro, Si emiserit eas.

CAP. 14.

16 sed parces peccatis meis. ms. h. pro, sed parce peccatis meis.

CAP. 15.

7 & ante colles formatus? ms. h. c. g. pro, & ante omnes colles formatus?

21 ille insidias suspicatur. ms. h. c. g. pro, ille semper insidias suspicatur.

CAP. 16.

10 Aperuerunt super me ora sua, reprobrantes. ms. h. c. pro, Aperuerunt super me ora sua, & reprobrantes.

13 & non pepercit. ms. h. c. pro, non pepercit.

CAP. 17.

7 Caligavit ab indignatione oculus meus. ms. h. c. g. pro, Caligavit ad indignationem oculus meus.

9 & mundus manibus. ms. h. c. g. pro, & mundus manibus.

CAP. 18.

4 Qui perdis animam tuam. ms. c. pro, Quid

perdis animam tuam.

11 & inuoluerunt eum pedes eius. ms. h. pro, & inuoluerunt pedes eius.

CAP. 19.

10 & quasi euulsæ arboris abstulit spem meam. ms. pro, & quasi euulsæ arboris abstulit spem meam.

19 & quem maximè diligebar, aduersatus est mihi. ms. h. c. g. pro, & quem maximè diligebar, aduersatus est mihi.

29 quoniam vltor iniquitatis gladius est. ms. pro, quoniam vltor iniquitatum gladius est.

CAP. 21.

15 Quid est omnipotens. ms. h. c. g. pro, Quid est omnipotens.

25 in amaritudine animæ, absque vllis opibus. ms. h. c. pro, in amaritudine animæ sua, absque vllis opibus.

CAP. 22.

4 Nunquid timens te, arguet te. ms. h. c. g. pro, Nunquid timens arguer te.

12 An non cogitas. ms. h. c. g. pro, An cogitas.

29 & qui inclinauerit oculos, ipse saluabitur.

ms. h. c. g. pro, & qui inclinauerit oculos suos, ipse saluabitur.

CAP. 24.

5 vigilantes ad prædam. ms. h. c. g. pro, vigilantesq; ad prædam.

CAP. 27.

12 & vt quid hac sine causa. ms. pro, & quid sine causa.

CAP. 28.

7 nec intuitus est eam oculus vulturis. ms. h. c. g. pro, nec intuitus est oculus.

CAP. 30.

8 filij stultorum & ignobilium, in terra. ms. h. c. g. pro, filij stultorum & ignobilium, & in terra.

CAP. 31.

7 & si secutum est oculos meos cor meum. ms. h. c. g. pro, & si secutus est oculus meus cor meum.

19 Si despexi pereuntem. ms. h. c. g. pro, Si despexi pereuntem.

CAP. 32.

4 eo quod seniorum se essent. ms. h. c. g. pro, eo quod seniorum essent.

12 ostendam vobis etiam meam scientiam. ms. h. c. g. pro, ostendam vobis etiam meam sapientiam.

11 donec disceptaremini sermonibus, & donec. ms. h. c. g. pro, donec disceptaremini sermonibus vestris, & donec.

CAP. 33.

7 non te terreat, & eloquium meum, non sit tibi graue. ms. pro, non te terreat, & eloquentia mea non sit tibi grauus.

17 ab his quæ facit. ms. pro, ab his quæ fecit.

22 Appropinquauit corruptioni. ms. h. c. g. pro, Appropinquabit corruptioni.

CAP. 34.

37 Quia. ms. h. c. pro, Quid.

37 addit super peccata. ms. pro, addidit super peccata. Porro h. & c. legunt, addet.

37 & tunc multiplicet sermones suos ad Deum. ms. h. c. g. pro, & tunc ad iudicium prouocet sermonibus suis Deum.

CAP. 36.

5 Deus potens non abiicit. ms. h. c. g. pro, Deus potentes non abiicit.

6 & iudicium pauperibus tribuet. ms. h. c. g. pro, & iudicium pauperibus tribuit.

23 aut quis potest ei dicere. ms. pro, aut quis audet ei dicere.

CAP. 37.

3 Ingredietur bestia latibulum, & in antro. ms. g. pro, Ingredietur bestia latibulum suum, & in antro.

12 Quæ lustrant per circuitum. ms. h. c. g. pro, Quæ lustrant cuncta per circuitum.

CAP. 38.

6 aut quis dimisit lapidem. ms. pro, aut quis demisit lapidem.

13 extrema terra, & excusisti. ms. h. c. g. pro, extrema terræ, excusisti.

B

13 & exclusisti impios ex ea. ms. pro, excusisti impios ex ea.

16 Nunquid ingressus es profunda maris. ms. h. pro, profundum maris.

18 Nunquid considerasti latitudines terrae? ms. h. pro, Nunquid considerasti latitudinem terre?

34 Nunquid eleuabis ad nebula vocem tuam. ms. h. c. pro, Nunquid eleuabis in nebula vocem tuam.

38 Quando fundebatur puluis in terra. ms. h. g. pro, Quando fundebatur puluis in terra.

C A P . 39.

4 & non reuertuntur ad eas. ms. h. c. pro, & non reuertentur ad eas.

13 Penna struthionum similis est. ms. h. g. pro, Penna struthionis similis est.

16 Induratur ad filios suos. ms. g. pro, Duratur ad filios suos.

28 In petris manet, & in præruptis. ms. h. c. g. pro, manet, in præruptis.

C A P . 40.

3 utru iustificeris. ms. pro, ut iustificeris.

6 Disperge superbos in furore tuo, & respiciens omnem. ms. h. c. g. pro, Disperge superbos in furore tuo, & confundere eos, & respiciens.

16 in secreto calami, & locis humentibus. ms. h. c. g. pro, in secreto calami, in locis hum.

27 Pone super eum. ms. h. c. pro, Pones super eum.

C A P . 41.

2 Quis ante dedit mihi. ms. h. c. pro, Et quis ante dedit mihi.

3 Non parcam ei, & verbis potentibus. ms. h. c. g. pro, non parcam ei verbis potentibus.

C A P . 42.

4 & ostende mihi. ms. h. c. g. pro, & responde mihi.

16 Vixit autem Iob post haec. ms. h. c. pro, Vixit autem Iob post flagella haec.

## I N L I B R O P S A L M O R V M .

P S A L . 5.

9 dirige in conspectu meo viam tuam. ms. h. c. pro, dirige in conspectu tuo viam meam. sicut tamen g. habent. Priorum lectionem quia magis respondet Hebreis, videtur D. Hieronymus magis probare, ep. ad Sunniam & Fretellam.

P S A L . 10.

7 Quoniam iustus Dominus iusticias dilexit. ms. h. c. pro, Quoniam iustus Dominus, & iusticias dilexit. sicut tamen g. habent.

P S A L . 12.

4 ne vñquam obdormiam in morte. ms. g. h. pro, ne vñquam obdormiam in morte.

P S A L . 13.

5 Quoniam Dominus in generatione iusta est. ms. h. pro, Quoniam Dominus in generatione iustorum. sicut tamen g. habent.

P S A L . 16.

1 Intende deprecationi mea. ms. g. pro, Intende deprecationem meam.

2 oculi tui videant equitates. ms. h. c. pro, oculi mei videant equitatem. g. legunt, oculi mei videant equitates. Primam lectionem quæ respondet Hebreo, pro vera habet D. Hieronymus, ep. ad Fretellam.

P S A L . 21.

20 auxilium tuum, ad defensionem. ms. pro, auxilium tuum à me, ad defensionem. sicut g. tamen habent.

De hoc loco scribit D. Hieronymus in ep. ad Sunniam & Fretellam, in hec verba: Tu autem Domine ne elogaueris auxilium tuum, dicitis inuenisse vos, meum, quod & verum est, & ita corrigendum. Neque enim si quid scriptum est errore mutatum, stulta debemus contentione defendere.

P S A L . 26.

8 exquisiuit facies mea. ms. h. c. pro, exquisiuit te facies mea. sicut g. tamen habent. Sed melius, inquit Hier. superius est.

P S A L . 30.

9 in manibus inimici: statuisti. ms. pro, in manus inimicorum: statuisti. sicut g. tamen habent. h. habent, in manu inimici.

P S A L . 32.

7 Congregas sicut in vtrema aquas. ms. pro, sicut

## V A R I Æ L E C T I O N E S

vtrema, sicut g. tamen habent.

P S A L . 37.

17 & dum commouerentur pedes mei. ms. pro, & dum commouentur pedes mei. h. & g. habet, & in vacillari pedes meos.

P S A L . 43.

6 spernemus insurgentes in nos. ms. pro, spernemus insurgentes nobis. sicut g. tamen habent.

10 & non egredieris in virtutibus nostris. ms. h. c. pro, & non egredieris Deus in virtutibus nostris. sicut g. tamen habent. Sed Deus, inquit Hier. superfluum est.

P S A L . 46.

5 speciem Iacob, quem dilexit. ms. pro, speciem Iacob, quam dilexit, sicut g. tamen habent.

P S A L . 47.

5 Quoniam ecce reges congregati sunt. ms. h. c. pro, Quoniam ecce reges terra congregati sunt. sicut g. tamen habent.

De hoc loco D. Hieron. In veteribus Latinorum codicibus scriptum erat, reges terræ: quod nos sustulimus, quia nec in Hebreo, nec in Septuaginta reperitur.

P S A L . 48.

3 & filii hominum in vnu, diues & pauper. ms. g. pro, & filii hominum, simul in vnu, diues & pauper. h. & c. habent, simul: sed deinde omittunt, in vnum; ut hoc loco simul positi videri possit.

P S A L . 51.

2 Cum venit Doege Idumæus. ms. h. c. pro, Cum venit Doege Idumæus. sicut g. tamen habent.

2 Venit Dauid in domum Abimelech. ms. h. c. pro,

in domum Abimelech. sicut g. tamen habent.

7 & emigrabit te de tabernaculo, & radicem tuam. ms. h. c. pro, & emigrabit te de tabernaculo tuo, & radicem. sicut g. tamen habent.

P S A L . 53.

5 quæsierunt animam meam, non proposuerunt. ms. h. c. pro, quæsierunt animam meam, & non proposuerunt. sicut g. tamen habent.

6 adiuuat me, Dominus susceptor est. ms. h. c. pro, adiuuat me, & Dominus susceptor est. sicut g. tamen habent.

P S A L . 54.

17 Et Dominus saluauit me. ms. pro, & Dominus exaudiuit me. h. legunt saluabit me. g. exaudiuit me.

P S A L . 55.

13 quæ reddam laudationes tibi. ms. h. pro, quæ redam laudationis tue. sicut g. tamen habent.

P S A L . 57.

4 Ab alienati sunt peccatores. ms. g. pro, Alienati sunt peccatores.

P S A L . 58.

15 Et conuertetur ad vesperam. ms. h. c. pro, Conuertetur ad vesper. sicut g. tamen habent.

P S A L . 65.

17 & exultauit sub lingua mea. ms. pro, & exulta sub lingua mea. sicut tamen h. & g. habent. c. habent, & laus eius sub lingua mea.

P S A L . 70.

16 introibo in potentias Domini. ms. pro, introibo in potentiam Domini.

P S A L . 71.

11 omnes reges: omnes gentes. ms. c. h. pro, omnes reges terre: omnes gentes. sicut g. tamen habent. Sed terra, inquit Hieronymus, superfluum est.

P S A L . 73.

2 montem Sion. ms. pro, mons Sion.

P S A L . 77.

38 Et multiplicauit ut auerteret. ms. pro, Et abundabit ut auerteret. h. & g. habent, & multiplicabit ad auertendum. c. habent, multiplicat.

53 & deduxit eos. ms. g. pro, & eduxit eos. h. habent, & duxit eos.

P S A L . 78.

13 In generationem & generationem. ms. g. pro, In generatione & generationem.

P S A L . 82.

19 tu solus altissimus super omnem terram. ms. g. h. c. pro, tu solus altissimus in omni terra.

P S A L . 88.

20 posui adiutorium super potentem. ms. h. g. pro, Posui adiutorium in potente.

34 neque decipiam in veritate mea. ms. h. c. pro, neque nocebo in veritate mea. g. habent, neque iniuria afficiam.

40 Euertisti testamentum. ms. h. g. c. pro, Auertisti testamentum.

43 Exaltasti dexteram inimicorum eius. ms. h. pro, Exaltasti dexteram deponentium eum.

45 & sedem eius in terram collisi. ms. g. h. c. pro, & sedem eius in terra collisi.

P S A L . 89.

1 Domine refugium tu facius es nobis. ms. h. c. pro, refugium factus es. sicut g. tamen habent.

P S A L . 91.

4 In decachordo & psalterio. ms. h. pro, In decachordo psalterio.

P S A L . 93.

20 qui fingis dolorem in pracepto. ms. pro, qui fingis laborem in pracepto. sicut tamen h. & c. habent.

P S A L . 94.

2 Preueniamus faciem eius. ms. g. pro, Preueniamus faciem eius.

P S A L . 96.

10 de manu peccatorum liberabite eos. ms. h. c. pro, de manu peccatoris liberabit eos. sicut g. tamen habent.

P S A L . 97.

1 Liberavit cum dextera eius. ms. pro, Saluauit cum dextera eius. sicut tamen h. g. & c. habent.

P S A L . 99.

1 Jubilate Domino omnis terra. ms. h. c. pro, Jubilate Deo omnis terra. sicut g. tamen habent.

P S A L . 101.

19 Scribantur haec ms. pro, Scribatur haec. cui tamè ledigni magis videntur fauere h. c. & g. quæ videntur significare, Scribatur hoc.

P S A L . 102.

20 Benedicite Deo mino angeli eius. ms. h. c. pro, Benedicite Deo omnes angeli eius. sicut g. tamen habent.

P S A L . 103.

14 Vt educat panem. ms. pro, Vt educas panem. h. c. & c. habent, ad educendum panem: quod ambiguum est. posteriore tamè lectio nem, Vt educas, magis probat D. Hieronymus, ep. ad Sunniam & Fretellam.

P S A L . 107.

9 & Ephraim fortitudo capitis mei. ms. h. c. pro, & Ephraim suscepio capitis mei. g. habent, defensio, vel suscepio.

P S A L . 117.

4 Dicant nunc qui timent Dominum. ms. h. c. pro, Dicant nunc omnes qui timent Dominum. sicut g. tamen habent.

23 est hoc, est mirabile. ms. h. c. pro, est istud, & est mirabile. sicut g. tamen habent.

P S A L . 118.

18 discedentes à iustitiis tuis. ms. pro, discedentes à iustificationibus tuis. sicut g. tamen habent. h. & c. habent, à preceptis tuis.

P S A L . 145.

Clamaui in toto corde, exaudi me Domine. ms. h. c. pro, Clamaui in toto corde meo, exaudi me Dom. sicut g. tamen habent.

P S A L . 146.

& custodiā mandata tua. ms. pro, & custodiā testimonia tua. sicut tamen h. g. & c. habent.